MATÉRIAS CONSTANTES NA PAUTA 

DO EXPEDIENTE E DA ORDEM DO DIA: leitura, discussão e votação do Projeto de 

Lei nº. 047/2020, autoria do Executivo Municipal – Autoriza a abertura de créditos 

adicionais, no Orçamento Geral do Município, no valor total de R$ 112.101,21 (Cento e 
Doze Mil, Cento e Um Reais e Vinte e Um Centavos), visando ao atendimento de despesas 

de capital. Leitura, discussão e votação do Projeto de Lei nº. 050/2020, autoria do 

Executivo Municipal – Autoriza a abertura de crédito adicional, no Orçamento Geral do 

Município, no valor total de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais), visando ao atendimento de 

despesas de capital. Leitura, discussão e votação do Projeto de Lei nº. 051/2020, 

autoria do Executivo Municipal – Autoriza a abertura de créditos adicionais, no Orçamento 
Geral do Município, no valor total de R$ 838.000,00 (Oitocentos e Trinta e Oito Mil Reais), 

visando ao atendimento de despesas correntes. Leitura do Projeto de Lei nº. 

053/2020, autoria do Executivo Municipal – Estabelece as Diretrizes Orçamentárias para o 

Exercício Financeiro de 2021, e dá outras providências. Leitura, discussão e votação do

[...]

Carvalho”, como Sala de Exposições “José Rodrigues Fabrício Junior”, e dá outras 

providências. Leitura do Projeto de Lei nº. 056/2020, autoria do Executivo Municipal – 

Autoriza a abertura de créditos adicionais, no Orçamento Geral do Município, no valor total 
de R$ 768.208,09 (Setecentos e Sessenta e Oito Mil, Duzentos e Oito Reais e Nove 

Centavos), visando ao atendimento de despesas correntes e de capital. Leitura, 

discussão e votação do Projeto de Lei nº. 057/2020, autoria do Executivo Municipal – 

Autoriza a abertura de créditos adicionais, no Orçamento Geral do Município, no valor total 

de R$ 56.000,00 (Cinquenta e Seis Mil Reais), visando ao atendimento de despesas de 

capital. Leitura do Projeto de Lei nº. 058/2020, autoria do Executivo Municipal – 
Dispõe sobre a aprovação do Plano Museológico – Museu Histórico "Jorge Nogueira de 

Carvalho", e dá outras providências.